
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Meddelelse  
  12. februar 2010 
 
  CVR-nr.: 30 51 51 45 

 

 
 
Finansiel Stabilitet A/S  I  Amaliegade 3-5, 5  I  1256 København K  I  Tel: 70 27 87 47  I   www.finansielstabilitet.dk  Side 1 af 1 

 
 
 
 
Finansiel Stabilitet indgår aftale om overdragelse af aktiver fra Capinordic Bank A/S under konkurs  
 
Et nyt datterselskab til Finansiel Stabilitet har den 11. februar 2010 indgået aftale med kurator i boet efter Capi-
nordic Bank om overdragelse af bankens aktiver i Danmark. Overdragelsen omfatter også bankens datterselska-
ber, herunder O.T.C. Fondsmæglerselskab A/S. Endvidere overtages bankens medarbejdere. 
  
Overdragelsen af aktiviteterne sker efter, at Capinordic Bank den 10. februar 2010 indleverede sin pengeinsti-
tuttilladelse og den 11. februar 2010 blev erklæret konkurs som følge af, at banken ikke var i stand til at over-
holde kravene til solvens jf. lov om finansiel virksomhed. 
 
Overdragelsen af aktiverne sker til en pris, som fastsættes af to uafhængige vurderingsmænd, som vil tage hen-
syn til, at hvis afviklingen af aktiverne giver et afkast til Finansiel Stabilitet, der overstiger et normalt markeds-
mæssigt afkast, vil et overskud blive betalt til konkursboet.  
 
Overdragelsen omfatter ikke kreditorerne i Capinordic Bank. Som nævnt i meddelelsen offentliggjort den 10. 
februar 2010 vil Finansiel Stabilitet sørge for, at simple kreditorer i den danske del af banken rettidigt får betalt 
deres krav, jf. reglerne herom i lov om finansiel stabilitet. Kreditorerne i den svenske filial (herunder indskyder-
ne i den svenske filial) er ikke omfattet af Bankpakken, men er omfattet af den danske indskydergarantiordning. 
 
Finansiel Stabilitets nye datterselskab, Finansieringsselskabet af 11/2 2010 A/S, vil få følgende ledelse: 
 

• Steen Hove, formand for bestyrelsen 
• Erik Fossgrau, bestyrelsesmedlem 
• Niels Olsen, bestyrelsesmedlem 
• Steen Parsholt, direktør 

 
Aftalen mellem kurator i boet efter Capinordic Bank og Finansiel Stabilitets datterselskab er endelig. 
 
Finansiel Stabilitet har besluttet at gennemføre en undersøgelse af, om der er begået ansvarspådragende eller 
strafbare handlinger i Capinordic Bank A/S. Undersøgelsen vil blive gennemført af advokat Carsten Fode fra 
Kromann Reumert. 
 
Finansieringsselskabet vil foretage en løbende afvikling af de overtagne engagementer. 
 
 
Yderligere oplysninger: 
Bestyrelsesformand Henning Kruse Petersen, telefon 20 10 00 51 
Adm. direktør Henrik Bjerre-Nielsen, telefon 21 14 21 11 
 
 
 
 


